
1

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ

      
 
         Αθήνα,      13-06-2024

         Αριθ. Πρωτ. : 47036 - 13-06-2024

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Λέκκα 23-25
: 10562
: Κατινιώτης Τριαντ. 
 : 210 3258147
: tkatiniotis@mnec.gr

 ΠΡΟΣ : ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ : Έγκριση ορκωτού ελεγκτή λογιστή για τον έλεγχο ολοκλήρωσης και έναρξης παραγωγικής 

λειτουργίας του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του επενδυτικού σχεδίου  «INTERTRADE 

HELLAS  ΑΒΕΕ  ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΧΑΡΤΙΟΥ TISSUE» του επενδυτικού 

φορέα με την επωνυμία «INTERTRADE HELLAS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΧΑΡΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.» και το διακριτικό τίτλο: «INTERTRADE HELLAS 

Α.Β.Ε.Ε.», το οποίο έχει ενταχθεί στις Στρατηγικές Επενδύσεις του ν.4608/2019.

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις όπως ισχύουν:

1.1 Του ν.4864/2021 (Α’237) «Στρατηγικές Επενδύσεις και βελτίωση του επενδυτικού περιβάλλοντος 

μέσω της επιτάχυνσης διαδικασιών στις ιδιωτικές και στρατηγικές επενδύσεις, δημιουργία 

πλαισίου για τις εταιρείες τεχνοβλαστούς και άλλες επείγουσες διατάξεις για την ανάπτυξη» - 

Μέρος Α΄ «Στρατηγικές Επενδύσεις».

1.2 Του ν.4608/2019 (Α’66) «Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα και προσέλκυση Στρατηγικών 

Επενδύσεων και άλλες διατάξεις» - Μέρος Β΄ «Προσέλκυση Στρατηγικών Επενδύσεων».

1.3 Του ν.4622/2019 (Α’133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διόρθωσης».

1.4 Του ν.4449/2017 (Α’7) «Υποχρεωτικός έλεγχος των ετήσιων και των ενοποιημένων 



2

χρηματοοικονομικών καταστάσεων, δημόσια εποπτεία επί του ελεγκτικού έργου και λοιπές 

διατάξεις». 

1.5 Του ν.4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

10 του ν.4337/2015.

1.6 Του ν.3894/2010 (Α’204) «Επιτάχυνση και διαφάνεια υλοποίησης Στρατηγικών Επενδύσεων».

1.7 Του π.δ. 5/2022 (Α’15) «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» .

1.8 Του π.δ. 77/2023 (Α’130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

1.9 Του π.δ. 79/2023 (Α’131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

1.10 Του άρθρου 90 του π.δ.  «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά 

όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α’98). 

1.11 Του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 

2014 για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά 

κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (EE L 187 της 26.06.2014, σ.σ. 1-78), όπως 

τροποποιήθηκε με τον Κανονισμό 1084/2017 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (EE L 156 της 20.06.2017, 

σ.σ. 1 – 18).

2. Τις ακόλουθες αποφάσεις  

2.1 Την με αρ. πρωτ. 1300/25.07.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.΄756) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Ανάπτυξης «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 

Ανάπτυξης».

2.2 Την με αρ. πρωτ. 61746/16.6.2022 (Β’3188) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης & 

Επενδύσεων «Καθορισμός των όρων, των προϋποθέσεων και των διαδικασιών για την υλοποίηση, 

την τροποποίηση, τον έλεγχο και την ολοκλήρωση των επενδύσεων που έχουν χαρακτηρισθεί 

στρατηγικές, σύμφωνα με τους νόμους 4864/2021 και 4608/2019, την καταβολή των ενισχύσεων 

και την τήρηση των υποχρεώσεων των επενδυτικών φορέων».

2.3 Την με αρ. πρωτ. 65429/27.06.2022 (Β΄3450) Κοινή Απόφαση των Αναπληρωτών Υπουργών 

Οικονομικών και Ανάπτυξης & Επενδύσεων και του Υφυπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων 

«Καθορισμός του ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στις 

Στρατηγικές Επενδύσεις, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4608/2019 και ν. 4864/2021» .

2.4 Την με αρ. πρωτ. 78609/04.08.2022 (Β΄4263) Κοινή Απόφαση των Αναπληρωτών Υπουργών 

Οικονομικών και Ανάπτυξης & Επενδύσεων και του Υφυπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων 



3

«Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής των ελεγκτών και του ορισμού εμπειρογνώμονα, των 

υποχρεώσεων αυτών, των αντικειμένων ελέγχου, της διαδικασίας, των όρων και των 

προϋποθέσεων για τoν έλεγχο της υλοποίησης των επενδύσεων που έχουν χαρακτηρισθεί ως 

στρατηγικές» .

2.5 Την με αρ. πρωτ. 46198/18.05.2023 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων  

ένταξης της Πράξης «Στρατηγικές επενδύσεις των νόμων 4608/2019 και 4864/21 για το έτος 2022» 

με κωδικό ΟΠΣ 5215602 στο «ΤΠΑ Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων – Ενίσχυση 

Επιχειρηματικότητας / Δημιουργία φιλικού επιχειρηματικού περιβάλλοντος 2021-2025» στον 

Α.Π.5.8.

2.6 Την με αρ. πρωτ. 56/07-08-20201 (Β’3325) απόφαση της Διυπουργικής Επιτροπής Στρατηγικών 

Επενδύσεων (Δ.Ε.Σ.Ε.) για την «Ένταξη του επενδυτικού σχεδίου «INTERTRADE HELLAS  ΑΒΕΕ  

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΧΑΡΤΙΟΥ TISSUE» του επενδυτικού φορέα με την 

επωνυμία «Intertrade Hellas Ανώνυμος Εμπορική και Βιομηχανική Εταιρεία Παραγωγής 

Προϊόντων Χάρτου ΑΒΕΕ»  στις διαδικασίες των Στρατηγικών Επενδύσεων του ν.4608/2019.

2.7 Την με αρ. πρωτ. 72011/21-07-2022 (Β΄3813) απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης & 

Επενδύσεων «Έγκριση χορήγησης κινήτρων και ενισχύσεων στον επενδυτικό φορέα με την 

επωνυμία «Intertrade Hellas Ανώνυμος Εμπορική και Βιομηχανική Εταιρεία Παραγωγής 

Προϊόντων Χάρτου ΑΒΕΕ» και με τον διακριτικό τίτλο «INTERTRADE HELLAS  ΑΒΕΕ» για την 

υλοποίηση επένδυσης η οποία χαρακτηρίσθηκε ως Στρατηγική Επένδυση, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ν.4608/2019»

3. Α. Το  με αρ. πρωτ. 36139/02-05-2024 αίτημα ελέγχου του επενδυτικού φορέα με την επωνυμία 

«Intertrade Hellas Ανώνυμος Εμπορική και Βιομηχανική Εταιρεία Παραγωγής Προϊόντων Χάρτου 

ΑΒΕΕ» και με τον διακριτικό τίτλο «INTERTRADE HELLAS  ΑΒΕΕ», για πιστοποίηση ολοκλήρωσης 

και  έναρξης  παραγωγικής  λειτουργίας του επενδυτικού σχεδίου του θέματος, με συνημμένα του: 

➢ Τα παραστατικά νόμιμης εκπροσώπησης του επενδυτικού φορέα

➢ Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά με βάση το Παράρτημα 1 της Υ.Α. 61746/16-6-2022 (Β’3188)

➢ Τα στοιχεία του προτεινόμενου Ορκωτού Ελεγκτή, η οποία  είναι η  κα. Μαργαρίτη Μαρία με 

Α.Μ.  ΣΟΕΛ 60981 της εταιρείας “KMC ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.”, από το Δημόσιο Μητρώο του αρ. 

14 του ν.4449/2017, συνοδευόμενα με Υ/Δ του, περί απουσίας σύγκρουσης συμφερόντων.

Β. Το από 27-5-2024 αίτημα της Γ.Δ.Σ.Ε./Δ/νση Οργάνωσης & Παρακολούθησης /Τμήμα 

Παρακολούθησης, με το οποίο ζητήθηκε από τον φορέα η υποβολή συμπληρωματικών  στοιχείων 

για την πληρότητα του αιτήματος ελέγχου.

                                                                                                                                                                                          

Γ. Τα υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΑΝ 44276/4-6-2024 και ΥΠΑΝ 45007/6-6-2024 συμπληρωματικά στοιχεία 



4

του αιτήματος ελέγχου, όπως υποβλήθηκαν από τον επενδυτικό φορέα. 

4. Το γεγονός ότι η εταιρεία “KMC ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.” είναι εγγεγραμμένη στο Δημόσιο Μητρώο των 

ελεγκτικών εταιρειών της Ε.Λ.Τ.Ε. και επίσης η κα. Μαργαρίτη Μαρία είναι ορκωτός ελεγκτής 

λογιστής εγγεγραμμένος στο Δημόσιο Μητρώο Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών του αρ.14 του 

ν.4449/2017 με Α.Μ. ΕΛΤΕ ΣΟΕΛ 3179.

5. Το γεγονός ότι το υπόψη αίτημα ελέγχου έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα και είναι πλήρες. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιβάρυνση του 

κρατικού προϋπολογισμού.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε το από 02-05-2024 αίτημα ελέγχου και τον ορκωτό ελεγκτή λογιστή Μαργαρίτη 

Μαρία, μέλος του Δημόσιου Μητρώου του άρθρου 14 του ν.4449/2017 (Α΄7) με Α.Μ. ΕΛΤΕ ΣΟΕΛ 3179, για 

έλεγχο της πιστοποίησης της ολοκλήρωσης και έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας της 

Στρατηγικής Επένδυσης «INTERTRADE HELLAS  ΑΒΕΕ  ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΧΑΡΤΙΟΥ TISSUE» του επενδυτικού φορέα με την επωνυμία «Intertrade Hellas Ανώνυμος Εμπορική και 

Βιομηχανική Εταιρεία Παραγωγής Προϊόντων Χάρτου ΑΒΕΕ», σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 

του άρθρου 18 του ν. 4864/2021 (Α΄237) σε συνδυασμό με αυτές του αρ.3 της με αρ. πρωτ. 

78609/04.08.2022 (Β΄4263) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης & 

Επενδύσεων, καθώς και του αρ.3 της με αρ. πρωτ. 61746/16.6.2022 (Β’ 3188) Απόφασης του Αναπληρωτή 

Υπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων.

Ο ανωτέρω έλεγχος πιστοποίησης υλοποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου πρέπει να 

διενεργηθεί εντός τριών (3) μηνών από την κοινοποίηση της παρούσας στον επενδυτικό φορέα. 

Σημειώνεται ότι η κοινοποίηση θα πραγματοποιηθεί με αποστολή μηνύματος ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου στη δηλωθείσα ηλεκτρονική διεύθυνση του επενδυτικού φορέα.

   
   

                    

             
          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

                                                                           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος 

Εξυπηρέτησης Κοινού και 
Πρωτοκόλλου

 

ΓΕΝΝΑΙΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ



5

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ (ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ)

Επενδυτικός φορέας : INTERTRADE HELLAS  ΑΒΕΕ.

Ορκωτός λογιστής : κα. Μαργαρίτη Μαρία.

                              
Εσωτερική Διανομή :

1. Γραφείο κου Υπουργού Ανάπτυξης 
2. Γραφείο κας Γενικής Γραμματέως Ιδιωτικών Επενδύσεων 
3. Γραφείο κου Γενικού Διευθυντή Στρατηγικών Επενδύσεων
4. Διεύθυνση Οργάνωσης και Παρακολούθησης Στρατηγικών Επενδύσεων/Τμήμα Β΄   


		2024-06-13T11:12:05+0300




